ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TÂY SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                             Tây Sơn, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phân bổ, cấp dự toán về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện kinh phí để thực hiện chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội

theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung có mục tiêu năm 2023 cho ngân sách

huyện Tây Sơn, huyện Phù Cát, huyện An Lão để thực hiện chính sách bảo trợ xã

hội năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 8587/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và danh mục kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân bổ, cấp dự toán về Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội huyện kinh phí để thực hiện chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã

hội năm 2023 theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí phân bổ, cấp dự toán: 28.027.000.000 đồng (Hai mươi tám

tỷ, không trăm hai mươi bảy triệu đồng).

 2. Nguồn kinh phí:

- Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh: 19.577.000.000 đồng.

- Nguồn 50% tăng thu ngân sách địa phương được hưởng dự toán năm 2023

so với dự toán năm 2022 là: 8.450.000.000 đồng.

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện cấp phát kinh phí, theo dõi

và tổng hợp quyết toán theo đúng quy định.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chịu trách nhiệm tiếp nhận,

quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục tiêu, thanh toán, quyết toán theo đúng đối

tượng, định mức, chế độ quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Lao động - Thương binh và Xã

 2

hội huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, Ttc (06b).

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2023-06-27T17:20:01+0700

		2023-06-27T17:31:09+0700

		2023-06-27T22:05:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:28:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:28:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:28:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:28:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!